

**ULTERIORI CHIARIMENTI AI QUESITI PERVENUTI SUL BANDO RELATIVO  
ALLA PROCEDURA RISTRETTA ACCELERATA "OPERE DI CONSOLIDAMENTO E  
REGIMAZIONE IDRAULICA CONTRADA BARBA NEL COMUNE DI S.ANGELO DI  
BROLO (ME)". Intervento ME 115\_A"  
CUP J85D11000450001 - CIG 31100140BE"**

**QUESITO N. 3**

Si chiedono delucidazioni sulle modalità di partecipazione e di invito alla procedura in oggetto.

**RISPOSTA**

Le modalità di partecipazione e di invio sono riportate III.2 CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE del bando di gara.

**QUESITO N. 4**

Si chiede un chiarimento in merito ai punti III.2.2) - III.2.3) del bando di gara: i requisiti richiesti si riferiscono agli anni 2008-2009-2010; Si chiede di sapere se è possibile partecipare avendo i requisiti ottenuti nel 2011.

**RISPOSTA**

Si rimanda alla risposta al quesito n. 2

**QUESITO N. 5**

Al punto III.2.1) del bando sono riportati i riferimenti di due diversi indirizzi per l'invio della domanda di partecipazione (con annessa documentazione), Ovvero: ROMA Via Boccanelli n. 30, e rif. al punto I.1) PALERMO Via G. Abela n. 5. Si chiede di sapere quale indirizzo deve considerarsi corretto.

**RISPOSTA**

Come riportato al punto III.2.1 del Bando di gara: *la domanda di partecipazione unitamente alla documentazione richiesta, dovrà pervenire, al seguente indirizzo: Commissario Straordinario Delegato "per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico della Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30/03/10" ex DPCM 10.12.2010 E O.P.C.M. 3886 art.1 del 09/07/10 presso Sviluppo Italia Aree Produttive S.p.A. (stanza 166) Via Boccanelli, n. 30 - 00138 – Roma*

**QUESITO N.6**

Con riferimento alla risposta al "Quesito n. 2" pubblicata sul Vs sito internet, si chiede di confermare che l'unico requisito di capacità tecnica richiesto ai fini dell'ammissione alla gara, sia la dimostrazione del possesso di Attestazione SOA per categorie e classifiche adeguate all'appalto medesimo.

**RISPOSTA**

Si rimanda alla risposta al quesito n. 2

**QUESITO N. 7**

Si chiede se è possibile qualificare l'impresa, ai fini di essere invitati alla gara, anche mediante avvalimento.

**RISPOSTA**

In merito al quesito formulato si rimanda alle vigenti disposizioni legislative in materia.

**QUESITO N. 8**

Si chiede di sapere se per l'aggiudicazione dei lavori è prevista esclusione automatica.

**RISPOSTA**

Si rimanda al bando di gara ed alla lettera di invito che sarà inoltrata a tutti i soggetti che avranno superato la fase di prequalifica.

Palermo, 2 settembre 2011